Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº_____/2025
Do Sr. Vereador Marcelo Rosa

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,  QUE  SEJA
CONCLUÍDA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO
QUE LIGA JABARAÍ À RODOVIA DO SOL.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a
seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja concluída a Pavimentação Asfáltica no trecho que liga Jabaraí à Rodovia
do sol.

Este  trecho  tem  uma  importante  ligação  entre  Jabaraí  e  a  Rodovia  do  Sol,  sendo
fundamental para o escoamento da produção local e o transporte de bens. A melhoria na
infraestrutura também impulsionará o desenvolvimento econômico da região, ao facilitar o
acesso a mercados, empresas e outros centros comerciais. A pavimentação pode ainda
promover o aumento do turismo, tornando a região mais acessível  e atrativa para os
visitantes.  Com o  asfalto,  também haverá  uma  significativa  redução  nos  custos  com
manutenção da estrada, pois o asfalto apresenta maior durabilidade em comparação a
outros tipos de pavimentação, beneficiando ainda mais a conservação dos veículos que
transitam pela via.

Sala das Sessões, 03 abril de 2025.

MARCELO ROSA

VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

IMAGENS ANEXAS

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-04-03T14:58:51-0300